Дело № 5-47-125/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 года			                       			 г. Керчь

          Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым, (участок расположен по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова,9), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1.1 ст.12.1 КоАП РФ в отношении Михеева К.А. паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
дата в время на адрес, г. Керчь, Михеев К.А. управляя автомобилем марка автомобиля  государственный регистрационный знак №, принадлежащем Михееву К. А. (адрес), не зарегистрированном в установленном порядке, чем нарушил п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации, повторно в течении года.
В судебное заседание Михеев К.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела не представил. В объяснениях к протоколу указал, что с нарушением согласен, просит рассмотреть материал в его отсутствии.
	Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Согласно части 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ - повторное управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, влечет наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от одного до трех месяцев.
       Согласно статьи 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.
В силу пункта 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации Правил дорожного движения механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
 	В нарушение пункта 1 указанного Положения Михеев К.А. не зарегистрировал транспортное средство в установленном порядке.
	Кроме признания Михеевым К.А. вины, его вина подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № от 16.03.2018 г., копией постановления по делу об административном правонарушении № от 18.08.2017 г. о назначении Михееву К.А.  административного наказания в виде штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.  12.1 КоАП РФ , на автомобиле марка автомобиля, государственный регистрационный знак №, согласно справки содержащейся в материалах дела штраф оплачен 09.11.2017 г., сведениями о правонарушениях.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Михеева К.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ.
 	Действия Михеева К.А. мировой судья квалифицирует по части 1.1 статьи12.1 КоАП РФ - как управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, повторно.
При назначении Михееву К.А.  наказания мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств смягчающих административную ответственность судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающим административную ответственность судом не установлено.
Учитывая указанные обстоятельства, мировой судья считает необходимым назначить Михееву К.А.   административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Михеева К. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Михеева К. А. подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Реквизиты для перечисления суммы штрафа: получатель платежа: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Керчи), ИНН 9111000242, КПП 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя : Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ, КБК 188 1 16 30020 01 6000 140, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, УИН 18810491182800001672.
	Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток, с момента его вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 								Х.И. Чич